
Servizio Sviluppo Rurale

Oggetto: Assunzione impegno di spesa a seguito di aggiudicazione di gara all’Operatore
Economico UKULELE VIAGGI DI ANCONA TOMMASO con determinazione n.
1483/23 del 20/10/2023 per l’ affidamento dei servizi turistici integrati finalizzati
alla realizzazione di un educational tour in Toscana - Progetto di Educazione
alimentare “#Mandigos” - la Sardegna in tavola - procedura svolta sulla
piattaforma di acquisti telematici MEPA - Rdo n. 3771724 - Codice identificativo
di gara (CIG): A0124E9865 - CUP: G79D19000000002 - fascicolo archivistico del
procedimento di gara: 2023 - 06.05/74 - importo complessivo di aggiudicazione
30.500,00 euro IVA inclusa.

Il Direttore del Servizio Sviluppo Rurale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni

in agricoltura". Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3

febbraio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 964 del 28 settembre 2021 inerente la

modifica della struttura organizzativa dell’Agenzia Laore, con soppressione di alcuni servizi,

l’accorpamento di altri e l’istituzione di nuovi servizi e relative articolazioni;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1331 del 02 dicembre 2021 con la quale

è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo Rurale al Dott. Antonio Maccioni;

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 43 del 01/09/2023 con il

quale è stato individuato per l’esercizio delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia il dott.

Marcello Onorato;

Pagina 1 di 3



Servizio Sviluppo Rurale

VISTO il D. lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'articolo 1

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”,

efficace dal 01 luglio 2023;

PREMESSO CHE con la decisione a contrarre del Servizio Sviluppo Rurale n. 1265/23 del

15/09/2023, adottata ai sensi del D.Lgs 36/2023, art. 108 comma 3:

• è stato approvato il capitolato prestazionale per l’affidamento dei servizi turistici integrati

finalizzati alla realizzazione di un educational tour in Toscana - Progetto di Educazione

alimentare “#Mandigos” - la Sardegna in tavola;

• sono state prenotate le somme necessarie per l’affidamento del servizio sul capitolo

SC93.0370 CDR 00.16.01.08 "EDUC. ALIM. SCUOLE S/T" del bilancio di previsione

2023-2024-2025 dell'Agenzia Laore - prenotazione n. 3230010791;

• è stato richiesto al Servizio Bilancio e Contabilità, U.O. Appalti e Acquisti, di avviare la

procedura di affidamento diretto comparato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del

D.Lgs. n. 36/2023 per l’acquisizione del servizio in oggetto;

PREMESSO CHE il CIG originario Z613C75991 è stato sostituito dal CIG: A0124E9865 per motivi

di verifica requisiti di partecipazione;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità n° 1483 del 20/10/2023

con la quale:

● è stata aggiudicata la gara per l’affidamento dei servizi turistici integrati finalizzati alla

realizzazione di un educational tour in Toscana - Progetto di Educazione alimentare

“#Mandigos” - la Sardegna in tavola, all’operatore economico UKULELE VIAGGI DI

ANCONA TOMMASO, avente sede legale in Pistoia, Via Dalmazia, 437 - P.IVA

01441480470, per un importo di 30.500,00 euro IVA inclusa, di cui:

o importo servizio soggetto a ribasso € 29.000,00;

o costi manodopera non soggetti a ribasso € 1.500,00;

● è stata demandata al Servizio Sviluppo rurale l’assunzione dell’impegno di spesa

complessivo di 30.500,00 euro IVA inclusa in quanto titolare del capitolo di spesa;

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale della RAS e alla

Pagina 2 di 3

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023;036#:~:text=DECRETO%20LEGISLATIVO%2031%20marzo%202023%2C%20n.%2036%20Codice,%2823G00044%29%20note%3A%20Entrata%20in%20vigore%20del%20provvedimento%3A%2001%2F04%2F2023
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_1082_20230918102831.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_1082_20230918102831.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=107161&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=107161&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=107161&va=
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023;036=~art50
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023;036=~art50


Servizio Sviluppo Rurale

normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale dipendente che ha preso parte al

presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 e del principio contabile applicato di cui allegato 4/2

del D.Lgs. 118/2011, come corrispettivo della RDO 3771724 per la fornitura dei servizi

turistici integrati finalizzati alla realizzazione di un educational tour in Toscana - Progetto di

Educazione alimentare “#Mandigos” - la Sardegna in tavola la somma complessiva di €

30.500,00 IVA inclusa a favore dell’operatore economico UKULELE VIAGGI DI ANCONA

TOMMASO, avente sede legale in Pistoia, Via Dalmazia, 437 - P.IVA 01441480470- sul

capitolo SC93.0370 – denominato “EDUC. ALIM. SCUOLE S/T” del Bilancio di previsione

2023 – 2025 dell’Agenzia Laore - esercizio 2023 – la cui esigibilità dell’obbligazione

avverrà entro il 31/12/2023;

2) DI SVINCOLARE, la somma di € 35,00 impegno n. 3230010793 - capitolo SC93.0370 -

denominato “EDUC. ALIM. SCUOLE S/T” del Bilancio di previsione 2023 – 2025

dell’Agenzia Laore - esercizio 2023, poiché gli affidamenti di importi inferiori a 40.000,00

euro sono esenti da contributo ANAC;

3) DI PUBBLICARE ai sensi dell’art. 225 comma 2 del D. Lgs n. 36/2023 “Disposizioni

transitorie e di coordinamento”, che dispone che fino al 31 dicembre 2023 continuano ad

applicarsi alle attività previste per la pubblicazione della presente determinazione gli

adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

● sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it sezione bandi e gare;

● sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it sezione atti;

4) DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia;

Il Direttore del Servizio Sviluppo Rurale
Antonio Maccioni

Pagina 3 di 3

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023;036=~art225
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/

